
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
y f f .  £>#. ХОХО № <33{в)/£'3с

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-709
«О дополнительных мерах 
социальной поддержки
врачам, занятым лечением 
больных новой
коронавирусной инфекцией 
COVID-19»

В соответствии со статьей 67 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-709
«О дополнительных мерах социальной поддержки врачам, занятым 
лечением больных новой коронавирусной инфекцией COVID-19».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

О дополнительных мерах социальной поддержки врачам, занятым 
лечением больных новой коронавируснои инфекцией COVID-19.

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон регулирует отношения, связанные с предоставлением 
дополнительных мер социальной поддержки в виде стимулирующей выплаты 
работникам учреждений здравоохранения, осуществляющих диагностику, 
лечение, транспортировку лиц, инфицированных новой коронавирусной 
инфекцией COVID-19 (далее -  коронавирусная инфекция), и иные 
мероприятия по борьбе с новой коронавирусной инфекцией, работникам 
учреждений здравоохранения, работа которых связана с биологическими 
материалами, содержащими вирус коронавирусной инфекции, работающих на 
территории Иркутской области в организациях государственной и частной 
форме здравоохранения.

Статья 2. Дополнительные меры социальной поддержки

Дополнительные меры социальной поддержки в виде стимулирующей 
выплаты, предоставляются работникам учреждений здравоохранения, 
осуществляющих диагностику, лечение и транспортировку лиц, 
инфицированных новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (далее -  
коронавирусная инфекция),а также работникам учреждений здравоохранения, 
работа которых связана с иными мероприятиями по борьбе с новой 
коронавирусной инфекцией, работающих на территории Иркутской области в 
организациях государственной и частной систем здравоохранения.

Статья 3. Размеры и порядок стимулирующей выплаты

1. стимулирующая выплата устанавливается работникам учреждений 
здравоохранения на территории Иркутской области в организациях 
государственной и частной форме здравоохранения за особые условия труда и 
дополнительную нагрузку при диагностики, лечении и транспортировки лиц, у 
которых выявлена новая коронавирусная инфекция в размерах:

-врачам 80 тыс. рублей при условии полностью выработанной месячной 
нормы рабочего времени;



-среднему медицинскому персоналу -50 тыс. рублей при условии 
полностью выработанной нормы рабочего времени;

-младшему медицинскому персоналу -25 тыс.рублей при условии 
полностью выработанной нормы рабочего времени;

-прочему медицинскому персоналу -25 тыс.рублей, при условии 
полностью выработанной нормы рабочего времени.

2. Порядок назначения и выплаты осуществляется в порядке, 
определяемом Правительством Иркутской области.

Статья 4. Финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего Закона

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Закона, 
осуществляется за счет средств бюджета Иркутской области, 
предусмотренных законом Иркутской области о бюджете Иркутской области 
на очередной финансовый год и плановый период.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 18 марта 2020 года.

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев


